
ҚАЗІРГІ ЗАМАНҒЫ ИННОВАЦИЯЛЫҚ 
ТЕХНОЛОГИЯЛАР

Инновациялық технология – білім сапасын 
арттыру кепілі.
Мұғалім — өзінің білімін үздіксіз көтеріп
отырғанда ғана мұғалім, ал оқуды, ізденуді   
тоқтатқанмен оның мұғалімдігі де жойылады.
К.Д.Ушинский.



    Инновация (латын сөзі іп-в, nо-vis –жаңа) жаңа, жаңалық, жаңарту 
дегенді білдіреді  екен.            
  С. И Ожегов сөздігі  бойынша: «инновация бірінші рет шыққан, 
жасалған, жуық арада пайда болған, бұрынғының орнын басатын, алғаш 
ашылған, бұрыннан таныс емес енгізілген жаңалық» -делінген.
    «Инновация» ұғымын əр елде əр түрлі түсінген, кейбір мемлекттерде 
(АҚШ, Нидерланды) бұл термин кең тараған, ал Араб елдерінде, 
Жапония елдерінде «инновация» 95 мың сөздіктерде кездестіру мүмкін 
емес. Сондықтан əр елде бұл құбылысқа  қандай көзқарас  қалыптасқанын 
анықтау мақсатымен ғылыми – педагогикалық, техникалық саяси 
əдебиеттерді, баспа беттерін зерттей келе, Ресейде, шет елдерде, 
Қазақстан мемлекетінде «инновация» ұғымына берілген анықтамаларға 
зейін аударайық. 
   «Ғылымның қайнар көзі» — Ресейде «инновация» ұғымына өте үлкен 
күдікпен қараған: XIX- XX ғ. басындағы бірде-бір білім реформаларында 
бұл термин кездеспейдді. Негізінде реформа жүзеге асқан, яғни 
инновациялық үрдіске өткен, бірақ «инновация» термині еш жерде 
аталмайды.
   Майлс пікірі бойынша: «Инновация — арнайы жаңа өзгеріс. Біз одан 
жүйелі міндеттеріміздің жүзеге асуын, шешілуін күзетеміз», — деген.



  «Инновация» деген ұғымның  өзін қарастырсақ, ғалымдардың көбі оған 
əртүрлі анықтамалар берген. Мысалы, инновация ұғымның əр елдегі, əр 
түрлі уақытта берілген анықтамалары: «Инновация» ұғымына берілген ең 
ескі емес анықтама, бұл салада американдықтар мен еуропалық  көлемді 
зерттеулер иесі                      Э. М. Роджерстің анықтамасы болып; 
есептеледі. Э М Роджерс инновацияны былайша түсіндіреді: «Инновация 
– нақтылы бір адамға жаңа болып табылатын идея».
  Майлс пікірі бойынша: «Инновация — арнайы жаңа өзгеріс. Біз одан 
жүйелі міндеттеріміздің жүзеге асуын, шешілуін күзетеміз», — деген.
  Америка ғалымдары Биль жəне Болен педагогикалық инновацияны 
«құрылымына матералдық өзгеруіне ғана емес, сол материалды 
қолданудағы көзқарастардың комплексті өзгертуіне біріктіретін үлкен 
өзгеріс», — деп түсінеді екен.
  Найхоф инновацияны үрдіс деп есептейді де «инновация қандай да бір 
идеялардан басталатын, өзгерістерге əсерін, тұтанушылардың не 
қолдануы, не бас тартуымен аяқталатын үрдіс», — дейді.
  Инновация ұғымының негізін салуға үлес қосқан неміс ғылымдары В.
Замбарт, Метчемек жəне австриялық экономист И.Шумбертті атауға 
болады. Бірақта олар бұл ұғымды саяси экономикалық, технологиялық 
үрдістерге байланысты қолданылған. Кейіннен «ииновация» ұғымы білім 
беру жүйесіне жаңаны енгізу мағынасында педагогикалық еңбектерде 
кезіге бастады.



  1957-1964 ж он жылдық тарихқа американдық білім жүйесіндегі 
инновациялар жəне өзгерістер кезеңі ретінде енеді.
 1) Ағылшын ғалымдардың пайдаланушы, жаңалық көзі арнайы 
қолданған деректерде, дамушы  идеяларда, кітаптарда, педагогтардың 
білімді көтерудің ұйымдастырушыларда,
2)  Өз зерттеулерінде ағылшын ғалымдары мынадай қортындыға келеді: 
«Əр жоғарғы сатыдағы мұғалім əр дайым жаңалықты басқарушы ретінде 
іс- əрекет жасауы тиіс», — дейді.
3)  Инновациялық технологияларды қолданып дамыту мəселелерін басқа 
елдердегі де педагогтары қарастырады.
 90- шы жылдардың бас кезінде орыс ғылымдары Днепров В.И 
Загвязинский, еңбектерінде «инновация» ұғымы пайда болды. Олар 
«инновация» ұғымы білім беру жүйесінде жаңалықтарды жасап шығару, 
игеру, қолдану жəне тарту іс — əрекеті деп санайды.
  Қазақстан мемлекетінде «инновация» ұғымын пайдалану соңғы 
жылдыққа жатады. Ең алғаш «инновация» ұғымы қазақ тілінде анықтаған 
Н.Нұрахметов. Ол былай дейді: «Инновация, инновациялық үрдіс деп 
отырғанымыз білім беру мемлекетінің жаңалықтарды жасау, меңгеру, 
қолдану жəне тартуға байланысты бір бөлек қызметі».



Инновациялық негізінен құраушы ұғымдарының – «инновация» 
«нововедение», «новшества», «новое», т.б. қазақша аудармаларын 
жасаған, Ы.Алтынсарин  атындағы Білім проблемаларын ғылыми-
зерттеу институт ғалымдары болып табылады.
 Республикамызда соңғы жылдары окыту процесін ізгілендіру, оның 
практикалық бағыттылығын күшейту мақсатында біраз шаралар 
жасалды. Оларды «инновациялық процесс», немесе педагогикалік 
жаңалықтарды енгізу деп жүрміз.
 «Инноватика» ұғымының мəні, латынның in-novus деген сөзінен 
шыққан, «жаңарту, өзгерту» мағынасын береді. Педагогикада жаңа 
əдістер, тəсілдер, құралдар, оқулықтар, бағдарламаларды пайдалануды 
білдіреді. Яғни оқыту мен тəрбиелеуге өзгерістер енгізу, олардың 
сапасын арттыру болып табылады.
 Бүгінгі оқыту жүйесінде əртүрлі жаңа технологиялар пайдалану 
тəжірибеге еніп, нəтижелер беруде



1-ші кесте. Инновациялық технологиялардың жіктелуі

Р/
№

Ғалымдар Технологиялар Жіктелуі

1 В. Л. 
Беспалько

Практикада іске асатын 
нақты педагогикалық 
жүйе, жоба

Түлғаны қалып тастыруға 
ықпал ететін арнайы 
йымдастырылған, мақсатты, 
бір-бірімен өзара 
байланыстағы əдіс-төсілдер

2 М.Чошанов Дидактикалық жүйенің 
қүрамдас, процессуалдық 
бөлігі

Дидактикада қолданыла тын 
əдіс-тəсілдер

3 В. М. Монахов Оқыту процесін жобалау, 
үйымдастыру жəне 
өткізудің ойластырылған 
моделі

Арнайы құрастырыла тын 
модель

4 Б. Т. Лихачев Арнайы лайықталған 
əдістер, амалдар, тəрбие 
құралдары түріндегі 
психологиялық-
педагогикалық қондырғы

Арнайы лайықталған əдістер, 
амалдар



  Сонымен, білім жүйесіндегі иновация – білім  мақсатына 
жаңашылдықты енгізуді көздейді, оқыту мен тəрбиенің жаңа  əдісі мен 
түрлерін, жаңа мазмұнын əзірлеуге, қолдануға жоғары оқу орындарының 
тəжірбиелік қорын жинайды. Жоғары мектептің ұстанымдарын жаңа 
білімділік бағдары болған жағдайда, білім беру жүйесінің мақсатын, 
мазмұнын, əдісін, түрлері мен басқа компоненнтерін көздейтін жүйелі 
сипаттағы білім мен тəрбие беруді көздейді.
  Инновациялық процестерді ендіру үш өзара байланысты күштер 
анықталады: енгізілген технологияның ерекшеліктерімен; 
жаңашылдардың инновациялық əлеуетімен; жаңалықты енгізу 
жолдарымен.
  Жаңа инновациялық оқыту технологиясы кəсіптік қызметтің ерекше түрі 
болып табылады. Инновациялық оқыту технологиясын меңгеру үшін 
педагогикалық аса зор тəжірибені жұмылдыру қажет. Бұл өз қызметіне 
шығармашылықпен қарайтын, жеке басының белгілі іскерлік қасиеті бар 
адамды қажет ететін жұмыс. Шындығында да əрбір педагог жаңа 
инновациялық технологияны меңгеру барысында өзін-өзі дамытады жəне 
өзін-өзі қалыптастырады. XXI ғасырда болашақ мамандарды даярлау, 
олардың кəсіби бейімделуін қалыптастыру мəселелері – кезек 
күттірмейтін өзекті қоғам талабы. Сондықтай біз болашақ педагог-
психологтардың жаңа педагогикалық инновациялық технологияларды 
қолдануға даярлығын қалыптастырудың құрылымдық-мазмұндық 
моделін жасадық. Болашақ мамандардың жаңа инновациялық 
педагогикалық технологияларды қолдануға даярлықты қалыптастыру 
мына көрсеткіштерді қамтиды:



 Мотивациялық өлшемдеріне танымдық қызығуды қалыптастыру бейнесі 
жатады. Оған болашақ мамандарды қалыптастыру, құндылық қарым-
қатынас, болашақ маманның өзінің кəсіби шеберлігін дамытуға 
талпынуы, болашақ мамандығын ерекше жақсы көруі, ұрпақ тəрбиесінде 
ұстаздың жетекші орнын сезінуі, кəсіби жеке біліктілік деңгейін көтеруге 
бағыттылығы, инновациялық іс-əрекетке ұмтылу əрекеттері кіреді.
 Мазмұндық өлшемдеріне болашақ маманның жалпы мəдениеттілік 
дайындығы мен мəндік əдіснамалық дайындығының деңгейі, мамандығы 
бойынша білімі, педагогикалық біртұтас білім жүйесі, біртұтас 
педагогикалық үрдістің заңдылықтары, мен қозғаушы күштерінің жалпы 
теориялық білім негіздерімен қарулануы кіреді. Оған біртұтас 
педагогикалық үрдістің теориялық негіздерін жəне жеке тұлға 
теориясының ғылыми негіздерін меңгеруі, педагогикалық іс-əрекет 
теориясының негіздерін білуі, білім алушылардың барлық 
мүмкіндіктерін пайдаланғанда инновациялық іс-əрекеттің көбіне 
нəтижелі болатындығын сезіне алуы жатады.
 Бейімділік өлшемдерін болашақ маманның барлық жағдайға бейімделе 
алу қабілеті атады: бейімділік жағдаятына бағдарлана алуы, микроорта 
өзгерістеріне сай қолайлы инновациялық педагогикалық 
технологияларды таңдай алуы. Бейімділік өлшемдері болашақ маманның 
білімгер мəртебесінен оқытушы, ұстаз мəртебесіне ауысуының 
ерекшелігін сезіне білуімен бейімділік іс-əрекетті жүзеге асырудың жаңа 
əдіс-тəсілдерін пайдалана алуларымен ерекшеленеді.



Білім сапасын арттырудағы жаңа инновациялық технологияларды оқып, 
үйреніп, сараптай келе, мынадай тұжырым жасауға болады:
–  білім алушылардың білім, білік сапасын  арттырудағы    жаңа   
инновациялық технология түрлері сан алуан, оларды таңдау жэне одан 
шығатын нəтиже оқытушының кəсіби біліктілігіне тікелей байланысты;
– жаңа   инновациялык   технологияларды   енгізу   жүйелі  əрі   мақсатты  
түрде жүргізілгенде ғана жетістікке жетуге болады;
– жаңа инновациялық оқыту технологияларын енгізу барысында əрбір оқу 
орнының материалдық-техникалық базасының бүгінгі талапқа сай еместігі, 
əрі жетіспеуі, кадрлық əлеуметтің төмендігі көп кедергі жасайды.
 Қазіргі жас ұрпақтың саналы да сапалы білім алуының бірден-бір         
шарты  –  оқу   орындарындағы   білім   беру   процесіне   жаңа 
инновациялық технологияларды  енгізу екендігі  сөзсіз  түсінікті. 
Сондықтан  ғылыми-техникалық  прогрестен   қалыспай,   жаңа  
педагогикалық   инновацияларды  дер  кезінде қабылдап,   өңдеп,   
нəтижелі   пайдалана  білу –  əрбір  ұстаздың   негізгі міндеті болып 
табылады. Біздің ойымызша, оқу орындарында инновациялық басқару 
жүйесін енгізіп, оны жүзеге асыру міндет.
 



Қорыта келгенде, жаңа инновациялық педагогикалық технологияның 
негізгі, басты міндеттері мынадай:
– əрбір білім алушының білім  алу, даму, басқа да іс-əрекеттерін мақсатты 
түрде ұйымдастыра білу;
–  білім мен білігіне сай келетін бағдар таңдап алатындай дəрежеде 
тəрбиелеу;
–  өз бетінше жұмыс істеу дағдыларын қалыптастыру, дамыту;
–  аналитикалық ойлау қабілетін дамыту.




